Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 797/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para promover reformas e
melhorias nas dependências da UBS
do bairro 31 de março, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram por este vereador

no intuito de intermediar junto ao Poder Executivo Municipal melhorias nas
dependências da Unidade Básica de Saúde “Dr. Carlos Peres”, no bairro 31 de
março, em nosso município;

CONSIDERANDO que dentre as melhorais estão: assentos

quebrados, torneiras sem condições de uso, pinturas de tetos e paredes,
instalações de ar condicionados e instalação da televisão na recepção,

CONSIDERANDO que devido a reivindicação recebida este

vereador esteve in loco e pode constatar além dos serviços cima descritos
também outras necessidades, tais como: cadeiras de rodas com pneus murcho
e alambrado em redor do prédio, para mais segurança aos munícipes;

CONSIDERANDO por fim que este vereador se comprometeu a

levar ao conhecimento do poder executivo municipal a resolução dos
problemas, para que haja execução das melhorias, visando cada vez mais
proporcionar um bom ambiente para a prestação do serviço público aos
pacientes, como foto abaixo;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal para promover reformas e melhorias na estrutura e
dependências da UBS do bairro 31 de março, em nosso município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 10 de outubro de 2019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador-